— 1 —

石嘴山市发展和改革委员会
石发改通〔2025〕6号

市发改委关于发布石嘴山市 2025 年分布式

光伏可接入容量和电网评估等级的通知

市直有关部门，各园区管委会，各县区发改局，各有关企业：

为促进石嘴山市分布式光伏健康可持续发展，助力构建新型

电力系统，依据《分布式光伏发电开发建设管理办法》（国能发

新能规〔2025〕7号）要求，市发改委组织国网石嘴山供电公司

对石嘴山市分布式光伏可开放容量进行了测算，根据电网承载力

完成等级评估，并标注了红、黄、绿区域，按照《电网公平开放

管理办法》，现予以公布（附件 1）。

综合考虑电力供需形势、系统消纳条件、电网接入承载力、

新能源利用率等，提出分布式光伏开发建设重点推荐区域（附件

2），各分布式光伏投资主体可参考开发建设，各级能源主管部

门和电网企业做好服务引导，推动合理布局，促进分布式光伏发

电高质量发展。

联系人：马彦虎 联系电话：17609589700

— 2 —

附件：1．石嘴山市 2025年第一季度分布式光伏电网承载力

评估等级

2．石嘴山市分布式光伏开发建设重点推荐区域

石嘴山市发展和改革委员会

2025年 3月 21日

（此件公开发布）

— 3 —

附件 1

石嘴山市 2025 年第一季度分布式光伏电网

承载力评估等级
序号 县区 乡镇 可开放容量（万千瓦） 评估等级

石嘴山市合计 86.5 绿
1 平罗县小计 33.27 绿
1.1

平罗县

陶乐镇 1.29 绿
1.2 渠口乡 2.05 绿
1.3 高庄乡 1.91 绿
1.4 高仁乡 0 红
1.5 崇岗镇 1.23 ＇
1.6 灵沙乡 2 绿
1.7 红崖子乡 1.57 绿
1.8 通伏乡 2.1 绿
1.9 姚伏镇 1 绿
1.1 宝丰镇 1.7 绿
1.11 ＇渠桥镇 2.03 绿
1.12 城关镇 14.72 绿
1.13 头闸镇 1.67 绿
2 大武口区小计 16.18 绿
2.1

大武口区

人民路街道 2.7 绿
2.2 青山街道 2.64 绿
2.3 星海镇 2.11 ＇
2.4 锦林街道 0.68 绿
2.5 长兴街道 0.69 绿
2.6 沟口街道 0.1 ＇
2.7 石炭井街道 0 红
2.8 长城街道 2.16 绿
2.9 朝阳街道 2.68 绿
2.1 白芨沟街道 0 红
2.11 长胜街道 2.42 绿
3 惠农区小计 37.05 绿
3.1

惠农区

庙台乡 0.52 红
3.2 育才路街道 6.93 绿
3.3 燕子墩乡 1.76 绿
3.4 礼和乡 0.5 红
3.5 火车站街道 1.04 绿
3.6 红果子镇 8.57 绿
3.7 河滨街街道 2.31 绿
3.8 南街街道 4.23 绿
3.9 中街街道 3.26 绿
3.1 北街街道 0.93 绿
3.11 尾闸镇 2.2 绿
3.12 园艺镇 4.8 绿

— 4 —

附件 2

石嘴山市分布式光伏开发建设重点推荐区域

序号 地市 县（区） 乡＇
可开放容量

（万千瓦）

石嘴山市合计 17/03
1

石嘴山市

大武口区 星海镇 2/11

2 红果子 庙台乡 0/52

3 红果子 红果子镇 8/57

4 平罗县 宝丰镇 1/7
5 平罗县 ＇渠桥镇 2/03

6 平罗县 通伏乡 2/1

抄送：国网石嘴山供电公司。

石嘴山市发展和改革委员会办公室 2025年 3月 21日印发